PAGE
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 06/NQ-HĐND
	Kon Tum, ngày 18 tháng 7 năm 2019

NGHỊ QUYẾT

Phân bổ nguồn dự phòng ngân sách Trung ương thực hiện
Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

giai đoạn 2016 - 2020 trên địa bàn tỉnh Kon Tum

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

KHÓA XI KỲ HỌP THỨ 8
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm;
Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 1600/QĐ-TTg ngày 16 tháng 8 năm 2016 về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020; số 1760/QĐ-TTg ngày 10 tháng 11 năm 2017 về điều chỉnh, bổ sung một số nội dung của Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16 tháng 8 năm 2016 phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020; số 582/QĐ-TTg ngày 28 tháng 4 năm 2017 về  phê duyệt danh sách thôn đặc biệt khó khăn; xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2016 - 2020; số 1865/QĐ-TTg ngày 23 tháng 11 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao kế hoạch thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016 - 2020;

Quyết định số 1178/QĐ-BKHĐT ngày 29 tháng 8 năm 2017 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc giao chi tiết kế hoạch đầu tư trung hạn vốn ngân sách nhà nước (bao gồm vốn trái phiếu Chính phủ) giai đoạn 2016-2020 (đợt 2);
Căn cứ Nghị quyết số 14/2018/NQ-HĐND ngày 19 tháng 7 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh về mục tiêu, nhiệm vụ và phân bổ nguồn vốn ngân sách Trung ương thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016 - 2020 trên địa bàn tỉnh;

Thực hiện Văn bản số 1809/BKHĐT-KTNN ngày 22 tháng 3 năm 2019 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn sử dụng vốn dự phòng trung hạn 2016 - 2020 của Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới;

Xét Tờ trình số 74/TTr-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về dự thảo Nghị quyết phân bổ nguồn dự phòng ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016- 2020 trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phân bổ nguồn dự phòng ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020

Phân bổ 65.680 triệu đồng nguồn vốn dự phòng ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020 trên địa bàn tỉnh Kon Tum để thực hiện các đề án, nhiệm vụ do Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 1385/QĐ-TTg ngày 21 tháng 10 năm 2018 phê duyệt Đề án hỗ trợ thôn, bản, ấp của các xã đặc biệt khó khăn khu vực biên giới, vùng núi, vùng bãi ngang ven biển và hải đảo xây dựng nông thôn mới và giảm nghèo bền vững giai đoạn 2018-2020; Quyết định số 461/QĐ-TTg ngày 27 tháng 4 năm 2018 phê duyệt Đề án phát triển 15.000 hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã nông nghiệp hoạt động có hiệu quả đến năm 2020; Quyết định số 2261/QĐ-TTg ngày 15 tháng 12 năm 2014 phê duyệt Chương trình hỗ trợ phát triển hợp tác xã giai đoạn 2015-2020. (Phân bổ chi tiết tại phụ lục kèm theo).

[image: image1.emf]06_ PL du thao NQ  Phan bo du phong NTM 2016-2020.xls

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện:

a) Theo dõi, đánh giá kế hoạch đầu tư nguồn dự phòng ngân sách Trung ương Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020 trên địa bàn tỉnh.

b) Thông báo vốn cho các Hợp tác xã khi đáp ứng đủ điều kiện, tiêu chí theo quy định.

c) Phối hợp với các Bộ, cơ quan Trung ương tổ chức triển khai thực hiện, theo dõi, kiểm tra, đánh giá chương trình, dự án đầu tư từ nguồn vốn nêu trên trên địa bàn tỉnh.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XI Kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 11 tháng 7 năm 2019./.
	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Hội đồng dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;

- Ban Công tác đại biểu Quốc hội;

- Bộ Tư pháp (Cục kiểm tra văn bản QPPL);

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

- Thường trực HĐND-UBND các huyện, thành phố;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;
- Chi cục Văn thư - Lưu trữ tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Báo Kon Tum;

- Đài PT-TH tỉnh;

- Lưu: VT, CTHĐ.
	CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Văn Hùng

_1625035816.xls
PL NQ

		PHÂN BỔ NGUỒN VỐN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN NGUỒN DỰ PHÒNG NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MTQG XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI GIAI ĐOẠN 2016-2020

		(Kèm theo Nghị quyết số      /NQ-HĐND ngày    tháng    năm 2019
của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum)

																				ĐVT: Triệu đồng

		TT		Địa phương		Số thôn		Trong đó: Số thôn ĐBKK		Tổng điểm
(điểm)		Trong đó				Tổng nguồn vốn		Bình quân kinh phí/điểm
(Tổng vốn/tổng điểm)		Kế hoạch 2019-2020		Trong đó				Ghi chú

												Điểm thôn ĐBKK
(1,5 lần)		Điểm thôn còn lại
(1 lần)								Đã bố trí năm 2019		Kế hoạch năm 2020

		(1)		(2)		(3)		(4)		(5)=(6)+(7)		(6)=(4)*2		(7)=((3)-(4))*1		(8)		(9)=(8)/(5)		(10)=(5)*600		(11)		(12)=(10)-(11)

				TỔNG SỐ												65,680				65,680		21,900		43,780

		A		Thực hiện Đề án hỗ trợ thôn, bản, ấp của các xã đặc biệt khó khăn khu vực biên giới (Quyết định số 1385/QĐ-TTg ngày 21/10/2018)		58		42		79		63		16		60,000		759		60,000		19,400		40,600		0

		I		Huyện Đăk Glei		19		17		28		26		2		0		0		20,886		7,220		13,666

		1		Đăk Nhoong		6		6		9		9		0						6,835		2,280		4,555

		2		Đăk Blô		4		4		6		6		0						4,557		1,520		3,037

		3		Đăk Long		9		7		13		11		2						9,494		3,420		6,074

		II		Huyện Sa Thầy		18		12		24		18		6		0		0		18,228		6,840		11,388

		1		Rờ Kơi		6		5		9		8		1						6,456		2,280		4,176

		2		Mô Rai		12		7		16		11		5						11,772		4,560		7,212

		III		Huyện Ia H'Drai		21		13		28		20		8		0		0		20,886		5,340		15,546

		1		Ia Dom		5		3		7		5		2						4,937		1,910		3,027

		2		Ia Đal		11		8		15		12		3						11,392		1,520		9,872

		3		Ia Tơi		5		2		6		3		3						4,557		1,910		2,647

		B		Hỗ trợ phát triển hợp tác xã (Quyết định số 461/QĐ-TTg ngày 27/4/2018 và 2261/QĐ-TTg ngày 15/12/2014)		0		0		0		0		0		5,680		0		5,680		2,500		3,180

		1		Huyện Ngọc Hồi																		250

		2		Huyện Kon Plông																		500

		3		Huyện Đăk Hà																		750

		4		Thành phố Kon Tum																		750

		5		Huyện Đăk Tô																		250

		6		Phân bổ cụ thể khi HTX đủ điều kiện, tiêu chí thụ hưởng theo quy định																				3,180		(*)

		Ghi chú:
(*) Đối với việc hỗ trợ vốn cho hợp tác xã, giao Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo vốn cho các hợp tác xã khi đáp ứng đủ điều kiện, tiêu chí theo quy định.

&R&P/&N